

***Sprawozdanie z realizacji „Strategii
Rozwiązywania Problemów Społecznych
Miasta i Gminy Połaniec na lata 2021-2027”
za 2022 rok.***

Marzec 2023

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Połaniec w latach 2021-2027 stanowi prezentację projektów i działań podejmowanych w celu realizacji przyjętych zadań wraz ze wskazaniem ich realizatorów. Strategia stanowiła dokument bazowy, w odniesieniu do którego konstruowane były lokalne programy profilaktyczne i naprawcze oraz projekty z zakresu polityki społecznej.

Nadrzędną funkcją Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Połaniec jest wyznaczenie priorytetowych celów i działań służących profilaktyce i przeciwdziałaniu określonym problemom społeczności lokalnej oraz poprawie sytuacji życiowej mieszkańców.

Misją Miasta i Gminy Połaniec w zakresie rozwiązywania lokalnych problemów społecznych na lata 2021-2027 jest – polepszenie jakości życia mieszkańców poprzez zapobieganie i eliminowanie zjawiska wykluczenia społecznego oraz realizowanie założeń społeczeństwa obywatelskiego.

W konsekwencji strategia ma posłużyć do stworzenia warunków do ukształtowania się społeczeństwa bezpiecznego, zdolnego i zintegrowanego poprzez realizację 3 celów strategicznych, które uznano za priorytetowe. Są to:

- I. Wspieranie rodzin oraz dalsza integracja mieszkańców
- II. Przeciwdziałanie marginalizacji wykluczeniu społecznemu spowodowanemu przez ubóstwo, uzależnienia, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwałą chorobę lub wiek
- III. Zwiększenia kapitału kompetencyjnego i budowa społeczeństwa obywatelskiego

I CEL STRATEGICZNY Wspieranie rodzin oraz dalsza integracja mieszkańców

1. CEL OPERACYJNY: Stworzenie optymalnych warunków do wychowywania dzieci w środowisku rodziny biologicznej oraz wspieranie rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuńczo-wychowawczych

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Udzielenie rodzinom wsparcia zgodnie z przepisami:

- liczba rodzin, którym udzielono wsparcia materialnego z pomocy społecznej – 376
- świadczenia rodzinne - 412 rodzin
- świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 23 rodziny
- świadczenia wychowawcze – 1 231 rodzin na 1 995 dzieci.

Pracownicy socjalni OPS w Połańcu rozeznawali środowisko lokalne i rodzinne w celu zdiagnozowania potrzeb społecznych rodzin. Na bieżąco prowadzona była praca socjalna której celem była pomoc osobom i rodzinom w ich funkcjonowaniu w środowisku społecznym, w rozwijaniu lub w wzmacnianiu ich aktywności i samodzielności życiowej. Liczba rodzin, którym udzielono pomocy w postaci pracy socjalnej wynosi 405, w tym 38 rodzin wyłącznie w postaci pracy socjalnej.

W 2022 r. Ośrodek kontynuował realizację specjalistycznej pracy socjalnej w zakresie asysty rodzinnej. Realizacja zadań z zakresu asysty rodzinnej stanowi odpowiedź na zidentyfikowane potrzeby korzystających z pomocy Ośrodka mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec. Celem świadczenia usługi jest poprawa sytuacji życiowej rodzin w trudnej sytuacji rodzinnej, w tym w szczególności stworzenie optymalnych warunków służących wychowywaniu dzieci i pokonywaniu bieżących problemów, nabycie i doskonalenie umiejętności społecznych rodziców i zwiększenie kompetencji rodzicielskich. Adresaci usługi to rodziny, w których dominującym problemem są trudności opiekuńczo – wychowawcze z dziećmi, gotowe do rozwiązywania swojej trudnej sytuacji i współpracujące z pracownikiem socjalnym, posiadające zasoby pozwalające rozwiązać zidentyfikowane problemy przy wykorzystaniu posiadanych możliwości i zasobów, w szczególności zagrożone

wykluczeniem społecznym oraz umieszczeniem dzieci w placówce opiekuńczo – wychowawczej.

W 2022 roku pracę na rzecz rodzin realizowało 2, asystentów rodziny w ramach umowy o pracę, zatrudnionych w wymiarze całego etatu. Asystenci rodziny wsparciem obejmowali łącznie 21 rodzin, w rodzinach objętych asystenturą przebywało łącznie 49 dzieci.

W trakcie roku 4 rodziny zakończyły współpracę z asystentem:

- 1 ze względu na osiągnięcie celów,
- 3 ze względu na zmianę miejsca zamieszkania, brak osiągniętych celów.

Aby móc skutecznie pomagać trzeba stale podnosić swoje kwalifikacje i nabywać nowe umiejętności w związku z tym asystenci rodziny systematycznie uzupełniają swoją wiedzę uczestnicząc w różnego rodzaju szkoleniach/konferencjach:

- „Asystent rodziny – rozwijanie kompetencji i umiejętności praktycznych”,
- „Podnoszenie kwalifikacji członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych w obszarach prawnych oraz praktycznych pracy z procedurą Niebieskiej Karty”.

Asystent rodziny pracuje z rodziną w oparciu o plan pracy z rodziną. Współpraca z rodziną jest długofalowa, w zależności od potrzeb rodziny. Asystent rodziny pracuje jednocześnie średnio z 10 - 15 rodzinami.

Celem głównym pracy asystenta rodziny jest osiągnięcie przez rodzinę takiego poziomu stabilności życiowej i odpowiedzialności za własne życie, który pozwala jej, o ile to możliwe, na samodzielne funkcjonowanie i wychowywanie dzieci.

Kontrakt socjalny jako narzędzie pracy socjalnej, jest umową określającą sposób współdziałania między rodziną, a pracownikiem socjalnym w zakresie rozwiązywania trudnej sytuacji życiowej. W 2022r. sporządzono 25 kontraktów z liczą osób 85.

W 2022 r. w pieczy zastępczej było 8 dzieci z 8 rodzin (1 dziecko w placówce opiekuńczo-wychowawczej, 7 dzieci w rodzinie zastępczej). W związku z tym gmina poniosła wydatki w wysokości 56 387,88zł, w tym 15 001,86 zł za dzieci umieszczone w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i 41 386,02 zł za dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych.

W 2022 roku dożywianie dzieci i młodzieży w przedszkolach i szkołach w ramach wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023 było prowadzone w 7 punktach żywieniowych. Z posiłków opłacanych przez gminę skorzystało 43 rodzin w tym 82 dzieci.

W ramach programu osłonowego „Gorący posiłek” w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a rodzina nie chce/nie może ubiegać się o wsparcie, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie tej pomocy nie wymaga wydania decyzji administracyjnej i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Z tej formy skorzystało 5 dzieci.

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu

Zadania realizowane z udziałem środków zewnętrznych realizowanych w 2022r:

- Wigilia Trzech Pokoleń 2022- liczba uczestników 66 osób. Całkowity koszt- 6.450,00zł
- Rodzinny Bieg Przedszkolny jedno z działań w ramach programu „Dni Rodziny”. Liczba uczestników- 252 dzieci. Całkowity koszt realizacji 7 000,00 zł.
- Piknik „Bliżej siebie” w ZPO w Ruszcy. Całkowity koszt realizacji 2 000,00zł.
- Konkurs „Wolontariusz roku”- ogłoszony w dniu 5.12.2022r.

W ramach zapewnienia pomocy materialnej i rzeczowej rodzinom potrzebującym wsparcia Urząd Miasta i Gminy w Połańcu w roku 2022 realizował Projekt grantowy „Cyfrowa Gmina – wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – GRANTY PPGR”.

W ramach działań dotyczących dożywiania dzieci w roku 2022r. UMiG w Połańcu realizował Program „Posiłek w szkole i w domu – wieloletni rządowy program”- doposażenie stołówki szkolnej w Zespole Placówek Oświatowej w Ruszcy.

Działania realizowane w ramach przyznawania uczniom stypendiów naukowych, artystycznych i socjalnych:

Stypendia sportowe Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec

Przyznano stypendia dla 48 osób na kwotę 71 750,00zł

Stypendia artystyczne Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec

Przyznano stypendia dla 63 osób na kwotę 50 880,00 zł

W ramach pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Połaniec, Urząd Miasta i Gminy Połaniec w roku 2022 wspomógł uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej przyznając stypendia oraz zasiłki szkolne.

STYPENDIA SZKOLNE ROK 2022

Rok kalendarzowy 2022

I-VIII.2022

15 uczniów na kwotę 12 488,78 zł

IX-XII.2022

12 uczniów na kwotę 6 480,00 zł

I-XII.2022

19 uczniów na kwotę 18 968,78

ZASIŁKI SZKOLNE ROK 2022

I-VIII.2022

3 uczniów na kwotę 1 500,00 zł

Razem stypendia szkolne i zasiłki szkolne: 22 uczniów na kwotę 20 468,78 zł

Stypendia za wyniki w nauce

Gmina Połaniec realizuje program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Połaniec. Aby spośród ogółu uczniowskiego uhonorować uczniów szczególnie zainteresowanych nauką przyjęty jest Lokalny programu

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Połaniec, bez względu na miejsce zamieszkania.

W roku szkolnym 2021/2022 stypendium za uzyskanie wysokich wyników w nauce otrzymało **42** uczniów na kwotę **45 400,00 zł**.

STYPENDIA Z FUNDUSZU POMOCY

W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy oraz ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa pomocą materialną o charakterze socjalnym tzw. stypendium szkolne i zasiłek szkolny objęto także uczniów obywateli Ukrainy których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny, którzy przybyli do Polski po 24 lutego 2022r. i zostali wpisani do rejestru PESEL-UKR, oraz przebywają na terenie Miasta i Gminy Połaniec.

STYPENDIA SZKOLNE ROK 2022

Rok kalendarzowy 2022

VI-VIII.2022

10 uczniów na kwotę 5 802,00 zł

ZASIŁKI SZKOLNE ROK 2022

VI-VIII.2022

13 uczniów na kwotę 1 612,00 zł

IX-XII.2022

2 uczniów na kwotę 394,47 zł

łącznie w roku kalendarzowym 2022 wydatkowano na pomoc materialną uczniów obywateli Ukrainy kwotę 7 808,47 zł.

Razem stypendia szkolne i zasiłki szkolne 14 uczniów.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego dla osób zagrożonych uzależnieniami, uzależnionych i ich rodzin oraz doznających i stosujących przemoc.

Punkt Konsultacyjno–Informacyjny w Połańcu – 193 porady.

Środki przeznaczone na realizację 20 460,00zł.

Szkoła Podstawowa w Połańcu

Realizacja działań:

- ✓ Wsparcie w postaci zapewnienia możliwości wzięcia udziału w wycieczkach bez ponoszenia kosztów, także możliwość ubezpieczenia,
 - ✓ Korzystanie z darmowych obiadów w szkole w ramach Programu Osłonowego – 5 dzieci,
 - ✓ Świetlica szkolna – opieka nad uczniami w godzinach 6.30 – 16.00
I – VI – 250 uczniów; IX – XII – 217 uczniów,
 - ✓ Szkolny Klub Wolontariatu- liczba wolontariuszy – 39,
 - ✓ Organizacja i udział w akcjach charytatywnych: - 16 akcji w roku 2022
 - ✓ Dostępność specjalistów w szkole – psycholog, pedagodzy oraz współpraca z placówkami udzielającymi profesjonalnej pomocy,
- liczba zorganizowanych lub współorganizowanych warsztatów, konferencji i kampanii, wydarzeń kulturalnych, festynów, wycieczek i innych – 30 wycieczek turystyczno – krajoznawczych: I- VI 2022, 11 wycieczek turystyczno krajoznawczych IX – XI 2022; 17 wycieczek edukacyjnych I – VI 2022, 20 wycieczek edukacyjnych IX – XII 2022,
- ✓ udział pedagoga szkolnego w spotkaniach monitorujących sytuację dzieci znajdujących się w pieczy zastępczej w PCPR w Staszowie -2; opieka nad tymi dziećmi w szkole – 2
 - ✓ liczba rodzin z obszaru wspierania objętych nadzorem kuratorskim – 6.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka realizuje wymieniony cel w ograniczonym zakresie wynikającym z jej zadań statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury na temat wychowania dzieci oraz organizacji różnorodnych zajęć mających na celu m.in. integrację rodzin i społeczności lokalnej oraz służących integracji międzypokoleniowej.

Biblioteka gromadzi i udostępnia czytelnikom różnorodne publikacje książkowe i czasopisma dotyczące wymienionego zagadnienia, w tym wydawnictwa na temat wychowania dzieci,

rozwoju fizycznego i psychicznego dzieci i młodzieży, poradniki uczące radzenia sobie z różnorodnymi problemami mogącymi wystąpić w rodzinie (choroby, uzależnienia, dysfunkcje itp.).

W 2022 roku Biblioteka zorganizowała różnorodne wydarzenia integracyjne i rodzinne wpisujące się w zadania celu operacyjnego, w tym: spotkania Biblioludków (Klubik dla dzieci i ich opiekunów), zabawy z animatorami podczas „Majówki z Biblioteką”, rodziny rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”, zajęcia dla dzieci i młodzieży podczas ferii i wakacji, Narodowe Czytanie „Ballad i romansów” Adama Mickiewicza, Noc Bibliotek, udział w ogólnopolskiej akcji Mała Książka - Wielki Człowiek.

Liczba wydarzeń integrujących rodziny (warsztatów, kampanii, spotkań itp.) – 34,

Liczba uczestników – 554 osoby.

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszcy

Realizowane działania:

- Szkoła organizuje uroczystości na które zaprasza rodziców, dziadków, społeczność lokalną.
- Co tygodniowe dyżury nauczycieli i specjalistów

6 uczniów otrzymało stypendium naukowe, 5 uczniów miało przyznane stypendium szkolne, 1 uczennica otrzymała stypendium artystyczne.

liczba dzieci korzystających z dożywiania- 18 uczniów.

Publiczne Przedszkole w Połańcu

- 17 dzieci objętych jest dożywianiem.

- Kontaktowanie się z asystentem rodzinnym w celu wyjaśnienia czy omówienia bieżących spraw związanych z dzieckiem uczęszczającym do przedszkola. (3 razy)

Występ dzieci przedszkolnych z okazji Dnia Seniora , Świąt Wielkanocnych i Świąt Bożego Narodzenia w Środowiskowym Domu Samopomocy w Połańcu.

Nagranie występów artystycznych przedszkolaków z okazji Dnia Babci i Dziadka. Wykonanie i dostarczenie kartek świątecznych dla emerytów z przedszkola.

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu

Realizacja zadania obejmuje organizację różnorodnych działań kulturalnych i artystycznych (spotkania, spektakle, festyny, koncerty, musicale i inne) skierowanych do wszystkich grup wiekowych i społecznych. Działania przeprowadzone przez Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu w 2022 roku, wspierające integrację rodzin i społeczności lokalnej oraz integrację międzypokoleniową to:

- Koncert Kolęd – 06.01.2022 w CKiSz
- Widowisko „Ocalić od zapomnienia...” – 09.01.2022 w CKiSz
- Kolędujemy bracia wraz... - 30.01.2022 w Kościele św. Marcina w Połańcu
- Gala Muzyki Świata i Operetki – 10.03.2022r w CKiSz
- Jarmark Wielkanocny w Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu –10.04.2022r
- Inscenizacja „Z orłem na piersiach – historia ułana legionów polskich” – 24.04.2022r w CKiSz
- Dni Połańca – 21-22 maja 2022r – muszla koncertowa w Połańcu
- Dzień Dziecka – 29.05.2022 - Zalew nad Wschodnią
- Połaniec Dzieciom – 01.06.2022 – muszla koncertowa w Połańcu
- Cuda Wianki „W poszukiwaniu kwiatu paproci” – 26.06.2022 – Plac Uniwersału Połanieckiego
- Festyn „Pożegnanie z Truskawką” – 09.07.2022 – park w Ruszczy
- Muzyczne spotkania „Na ludową nutę” z Kapelą „Od Połańca” - 17.07.2022 – Plac Uniwersału Połanieckiego
- Wakacyjny Piknik z CKiSz – 21.07.2022 – muszla koncertowa w Połańcu

- Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich – 30.07.2022 – muszla koncertowa w Połańcu
- Muzyczne spotkania „Na ludową nutę” z Kapelą Działoszacy - 7.08.2022 – Plac Uniwersału Połanieckiego
- Muzyczne spotkania „Na ludową nutę” z Biesiadą Jędrzeja - 14.08.2022 – Plac Uniwersału Połanieckiego
- Dożynki Gminne – 21.08.2022 – muszla koncertowa w Połańcu
- Muzyczne spotkania „Na ludową nutę” z Kapelą Ponidzie - 28.08.2022 – Plac Uniwersału Połanieckiego
- Inscenizacja teatralna „Rycerz w sutannie” w CKiSz – 25.09.2022
- Przegląd Twórczości Nieprofesjonalnej” – 09.10.2022 – w CKiSz
- Koncert Mateusza Mijala w ramach Dni Kultury Połanieckiej „Mistrzowie słowa i dźwięku” – 16.10.2022 – w CKiSz
- Koncert Operetkowy „Arię i Pieśnią Malowane” w ramach Dni Kultury Połanieckiej „Mistrzowie słowa i dźwięku” – 16.10.2022 – w CKiSz
- Spektakl muzyczny dla dzieci „Zielony Kopciuszek” w ramach Dni Kultury Połanieckiej „Mistrzowie słowa i dźwięku” – 29.10.2022 – w CKiSz
- Inscenizacja teatralna „Rycerz w sutannie” w CKiSz – 20.11.2022
- Spektakl taneczny „Świtezianka” – 12-13.11.2022 – w CKiSz
- Widowisko muzyczne „WOLNOŚĆ ocalić od zapomnienia” – 10-11.12.2022 – sala widowiskowa CKiSz

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu podczas ferii i wakacji organizowało szereg spotkań, zajęć, wycieczek, seansów wakacyjnych w kinie, rozgrywek bowlingowych i warsztatów dla dzieci i młodzieży.

Stypendia artystyczne Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec otrzymuje 62 osoby. Stypendia wypłacane są z budżetu Urzędu Miasta i Gminy Połaniec.

Komisariat Policji w Połańcu

Informacje udzielane na bieżąco przez dzielnicowych bądź policjantów innych pionów.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie

Na terenie Gminy Połaniec w 2022r. funkcjonowało 14 rodzin zastępczych, w których przebywało 16 wychowanków.

Na terenie gminy Połaniec funkcjonowała w 2022r. Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza typu Rodzinnego, w którym przebywało 11 wychowanków. Placówka będzie funkcjonować do 31.03.2023r.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu

Spływy kajakowe w gminie Połaniec

Odbývają się na rzece Czarnej. Mogą brać w nich udział osoby pełnoletnie, dopuszcza się udział osób powyżej 16 roku życia z pisemną zgodą rodziców lub opiekuna prawnego. Młodzież i dzieci poniżej 16 roku życia mogą wziąć udział tylko z osobą dorosłą. Maksymalna liczba uczestników każdego spływu to 38 osób.

Ilość spływów– 17

ilość wypożyczonych kajaków – 162 szt.

Wieczory saunowe

To cykliczne seanse saunowe, które odbywały się dwa razy w miesiącu od października do kwietnia. Cały rytuał saunowy odbywał się w saunach fińskich i jest prowadzony przez wykwalifikowanych saunamistrzów. Uczestnikami wieczorów mogły być tylko osoby pełnoletnie, które chętnie poznawały tajniki poprawnego saunowania. Na jednym wieczorze saunowym brało udział 30 osób.

Od października do grudnia, dwa razy w miesiącu na jednym seansie może wziąć udział 30 uczestników.

Dzień Dziecka nad Zalewem

29 maja 2022 przy Zalewie nad Wschodnią odbył się piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Do zawodów wędkarskich przystąpiły dzieci i młodzież w czterech kategoriach wiekowych. Ogromne zainteresowanie wzbudziło pływanie łodzią, pokaz ratownictwa wodnego, malowanie twarzy. Na zakończenie imprezy wręczono nagrody i statuetki dla zwycięzców.

Ostatni tydzień maja – ok 150 dzieci.

III runda - Świętokrzyska Mała Liga

W dniu 23.04.2022 odbyły się zawody pływackie dzieci z terenu województwa świętokrzyskiego. W rywalizacji udział wzięło 9 klubów. Na połanieckim basenie zgromadziło się blisko 150 dzieci.

W zawodach wzięło 150 osób z 9 klubów woj. świętokrzyskiego.

Bieg Kościuszkowski dla dzieci

W dniu 6 maja 2022r ulicami Połańca odbył się Bieg Kościuszkowski dla dzieci.

W zawodach od lat startowali uczniowie klas I – III i IV – VIII ze Szkół Podstawowych z terenu Miasta i Gminy Połaniec.

Jak co roku w Biegu Kościuszkowskim wystartowali także uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej

w Połańcu. Wszystkich zawodników dopingowali i wspierali na trasie koledzy i koleżanki wraz z wychowawcami z klas.

„Ogólnopolskie Zawody Pływackie – Pływam z Eneą”

W dniu 12.06.2022 odbyły się zawody pływackie na Pływalni Delfin w Połańcu. Dzieci pływały różnymi stylami pływackimi. Młodszy startowali na dystansie 25 m, natomiast starsze dzieci rywalizowali na dystansie 50 metrów.

W zawodach wzięło 110 osób.

Obóz sportowy w Zakopanym

W dniach 06.08 do 13.08.2022 chłopcy z Aktywnego Juniora mieli okazję trenować na obiektach Centralnego Ośrodka Sportu w Zakopanym. Podczas ostatnich dni obozu chłopcy mieli okazję rozegrać ogólnopolski Turniej o Puchar Lata 2022.

Udział w obozie sportowym wzięło 45 dzieci.

Maraton Pływacki o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec

Z 16 na 17 grudnia 2022 odbył się pierwszy Maraton Pływacki na Pływalni Delfin. Wydarzenie miało na celu osiągnięcie jak największego dystansu w pływaniu.

Liczba uczestników ok 20 os. oraz dzieci z sekcji pływackich.

VIII Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej oraz Gry i Zabawy na Basenie z Mikołajem

W dniu 5 grudnia 2022 roku rozpoczął się cykl zawodów mikołajkowych oraz zabaw ze św. Mikołajem.

W dniach 5 - 9 grudnia na połanieckim basenie odbyły się mikołajkowe zajęcia zorganizowane przez Miasto i Gminę Połaniec, Ośrodek Sportu i Rekreacji.

W dniach 2 - 10 grudnia 2022 roku odbyły się rozgrywki w piłkę nożną dla chłopców i dziewcząt ze szkół podstawowych z Połańca, Zrębina i Ruszczy. Rozgrywki odbywały się w Szkole Podstawowej z im. T. Kościuszki w Połańcu oraz w Zespole Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie”.

W turniejach piłki nożnej i grach i zabawach na basenie wzięło udział ponad 700 uczestników.

2. CEL OPERACYJNY: Zapobieganie zjawisku przemocy w rodzinie oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Działania diagnozujące rozmiary zjawiska przemocy w rodzinie realizowane są na bieżąco, poprzez identyfikowanie na terenie Miasta i Gminy Połaniec ofiar i sprawców przemocy przez pracowników socjalnych prowadzących rozeznanie w rodzinach będących pod opieką

Ośrodka Pomocy Społecznej oraz stałą współpracę, prowadzoną w szczególności ze szkołami, Policją, asystentami rodziny, kuratorami, w zakresie monitorowania wspólnych klientów, poprzez spotkania, wymianę informacji oraz udział w szkoleniach. Szczególnym nadzorem obejmowane są rodziny z dziećmi wskazane, jako zagrożone przemocą oraz demoralizacją nieletnich. Rozpoznawaniem problemów w rodzinach zagrożonych lub dotkniętych przemocą i podejmowaniem działań w tych środowiskach zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny. Opracowanie i realizacja indywidualnych planów pomocy, inicjowanie działań w stosunku do osób doznających i stosujących przemoc, a następnie monitorowanie sytuacji w tych rodzinach, realizowane jest przez grupy robocze.

W 2022 roku 7 rodzin skorzystało z pomocy finansowej w OPS, 108 osobom udzielono wsparcia emocjonalnego, w formie porad, pracy socjalnej w trakcie spotkań z grupą roboczą ZI i wizyt monitorujących w środowisku w ramach prowadzonej procedury „Niebieskie Karty”.

W ramach kampanii : „19 Dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży 2022” w ramach działań zorganizowano otwarty dyżur członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Połańcu zajmujących się problematyką przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zaproszono do skorzystania z porad, gdzie można było porozmawiać ze specjalistami. Zaoferowana została pomoc osobom mającym trudności w rozwiązywaniu własnych problemów życiowych lub doznających jakichkolwiek form przemocy w rodzinie, lub będących w innych kryzysach życiowych.

Umieszczenie na stronie wykazu instytucji gdzie szukać pomocy:

<https://ops-polaniec.bip.gov.pl/aktualnosci/przemoc-w-rodzinie-wykaz-instytucji-gdzie-szukac-pomocy.html>

Zespół Interdyscyplinarny

Zespół Interdyscyplinarny w Połańcu monitorował sytuację w 49 rodzinach w których łącznie wychowywało się 49 dzieci, (tj. 55 Niebieskich Kart wpłynęło w 2022r. z czego 22 NK wpłynęły w czasie trwającej już procedury, 4 Niebieskie Karty wpłynęły jako przeciwstawne do trwających już procedur. Wypełniono 55 formularzy Niebieska Karta A.

Od stycznia do grudnia 2022r. do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 55 Niebieskich Kart. W 50 przypadkach sporządzone zostały przez Komisariat Policji w Połańcu, 1- KP Staszów, 4-OPS

Zespół Interdyscyplinarny w 2022r. zebrał się 5 razy. Powołano 48 grup roboczych. Grupy robocze spotkały się 189 razy.

W 2022r. Zespół Interdyscyplinarny zakończył procedurę Niebieskie Karty w 19 rodzinach (w tym 11 założonych w 2021r.). W 14 przypadkach podjęto decyzję o braku zasadności podejmowania działań, a w 5 zakończono, gdyż przemoc w rodzinie ustała i istniało uzasadnione przypuszczenie o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy (uczestnicy procedury podjęli terapię indywidualną, rodzinną, sprawcy byli skierowani do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych bądź podjęli dobrowolnie leczenie odwykowe).

Wsparciem finansowym w 2022r. objętym było 7 rodzin.

Upowszechniano informację o podmiotach i miejscach świadczących pomoc ofiarom przemocy domowej na tablicy informacyjnej w Ośrodku Pomocy Społecznej. Rozpowszechnianie publikacji Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” oraz serii broszur opracowanych na zlecenie Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego dla osób zagrożonych uzależnieniami, uzależnionych i ich rodzin oraz doznających i stosujących przemoc.

Punkt Konsultacyjno–Informacyjny w Połańcu – 193 porady.

Środki przeznaczone na realizację 20 460,00zł.

Liczba programów realizowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii – 3 (warsztaty dla dzieci w placówkach oświatowych).

Całkowity koszt realizacji 12 849,00 zł.

1 szkolenie dla Zespołu Interdyscyplinarnego w Połańcu.

Szkoła Podstawowa w Połańcu

- ✓ Działania informacyjno–edukacyjne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i zjawisku przemocy:
 - udział w kampanii „19 dni przeciw przemocy”,
 - edukacja rodziców na wywiadówkach,
 - tablica z informacjami na temat placówek wsparcia psychologicznego i kryzysowego,
 - podczas indywidualnych rozmów na tematy związane z oddziaływaniami wychowawczymi w stosunku do dzieci.
- ✓ Realizowanie programy i zajęcia:
 - Zajęcia rozwijające kompetencje społeczno-emocjonalne
 - „Asertywność – Sztuka bycia sobą”
 - „Promocja zdrowia psychicznego”
 - „Znajdź właściwe rozwiązanie”
 - „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej”
 - Ogólnopolski program „Myślę pozytywnie”,
- ✓ Upowszechnienie informacji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie:
 - ✓ udział i propagowanie działań Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Rodzinie – 15 spotkań,
 - ✓ udział pedagoga szkolnego w spotkaniach monitorujących sytuację dzieci znajdujących się w pieczy zastępczej w PCPR w Staszowie, opieka nad tymi dziećmi w szkole – 2 rodziny
 - udostępnianie informacji na temat placówek świadczących usługi w zakresie pomocy rodzinom dotkniętym problemem przemocy w postaci gazetek na terenie szkoły oraz na stronie internetowej szkoły – 3.
 - liczba uczestników programów profilaktycznych, konkursów, spotkań informacyjnych, akcji edukacyjnych (ogólnoszkolnych) - 2,

- program „Komunikacja bez przemocy” – 5 klas zajęcia warsztatowe.

Sąd Rejonowy w Staszowie

Liczba założonych/zakończonych spraw o przestępstwo znęcania się (art. 207 k.k.)- z terenu gminy Połaniec wpłynęło 9 aktów oskarżenia, 3 postępowania w roku 2022 zostały zakończone prawomocnym wyrokiem.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka realizuje wymieniony cel w ograniczonym zakresie wynikającym z jej zadań statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej zagadnienia przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy.

Komisariat Policji w Połańcu

Informacje udzielane na bieżąco przez dzielnicowych bądź pozostałych policjantów. Udział dzielnicowych w pracach ZI i grup roboczych.

Liczba założonych „Niebieskich kart” - 49

Liczba interwencji domowych w związku ze zgłoszeniami przemocy w rodzinie- 114

Liczba wydanych przez policję zakazów natychmiastowego opuszczenia lokalu i zakazów zbliżania się do niego- 10.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie

Informacja o działalności Punktu Pomocy Ofiarom Przemocy w Rodzinie oraz Osobom w Kryzysie umieszczane były na tablicach ogłoszeń oraz stronie internetowej Starostwa w Staszowie.

Udzielanie wsparcia psychologicznego, prawnego i socjalnego.

Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

- wsparcie psychologiczne dla osób doświadczających przemocy w rodzinie – 2 rodziny.

3. CEL OPERACYJNY: Integracja społeczna mieszkańców

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu

W roku 2022 zostały wybudowane trzy altany rekreacyjne wraz z wyposażeniem w miejscowościach: Kamieniec, Brzozowa, Ruszcza Kępa.

Na stronie Urzędu Miasta i Gminy Połaniec, www.portal.polaniec.eu można zapoznać się z informacjami o wydarzeniach kulturalnych na terenie gminy.

Szkoła Podstawowa w Połańcu

Realizowane działania:

- ✓ umożliwienie grupom mieszkańców treningów w salach i obiektach sportowych szkoły – 5
- ✓ udział uczniów w zajęciach sportowych pozalekcyjnych realizowanych przez uczniowskie kluby sportowe „Żaczek i Olimpek”.

liczba zawodów sportowych – 15 dla uczniów szkoły i terenu powiatu.

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszcy

Realizowane działania:

- Realizacja projektu w ramach programu „ Działaj lokalnie” np. wspólne warsztaty kulinarne, plastyczne, wigilia, organizacja Dnia Dziecka, Babci i Dziadka, Dzień Rodziny.
- Udostępnia się salę gimnastyczną i boisko szkolne dla mieszkańców
- Wycieczki, rajdy rowerowe, biwaki, gazetki, programy profilaktyczne i wychowawcze.

Środowiskowy Dom Samopomocy

- inicjowanie, organizowanie i wspieranie oferty różnorodnych wydarzeń sprzyjających integracji społeczności lokalnej
- V Biesiada Środowiskowych Domów Samopomocy i Przyjaciół w Połańcu

We współpracy ze Stowarzyszeniem Aktywności Lokalnej „Bez granic” podopieczni ŚDS wzięli udział w imprezie plenerowej- V Biesiada Środowiskowych Domów i Przyjaciół w Połańcu. Jest to wydarzenie integrujące ludzi na wielu płaszczyznach, ma na celu aktywizację oraz integrację międzypokoleniową osób niepełnosprawnych. W Biesiadzie wzięło udział 15 ŚDS, Warsztaty Terapii Zajęciowej w Połańcu, Zespół Zrębinianki, dwa Kluby Seniora i Stowarzyszenie Amazonki. Podczas spotkania odbyły się występy artystyczne przybyłych placówek oraz konkurs plastyczny „Mój region pędzłem malowany”. Podczas wspólnego biesiadowania nie zabrakło tańca oraz smacznego poczęstunku.

- Udział podopiecznych w projekcie Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej „Bez granic” w Połańcu z programu Działaj Lokalnie 2022- „Bez granic integrujemy się w mieście Połaniec”

W projekcie „Bez granic integrujemy się w mieście Połaniec” wzięli udział podopieczni ŚDS Połaniec. Uczestnicy skorzystali z warsztatów mydlarskich, historycznych oraz inicjatywy kulturalno-społecznej. Przedsięwzięcie to stworzyło warunki do bliższego poznania się i przełamania barier. Podsumowaniem była inicjatywa kulturalno-społeczna na Kopcu Kościuszki. Uczestnicy bawili się przy muzyce ludowej i wspólnie biesiadowali. Rezultatem projektu jest zintegrowanie i zapewnienie wsparcia wszystkim uczestnikom. Udział w projekcie pozytywnie wpłynął na naszych podopiecznych, pomógł zintegrować się z grupą i z innymi uczestnikami projektu, dał dużo satysfakcji i radości życia.

- Narodowe czytanie 2022

Uczestnicy ŚDS wzięli udział w Narodowym Czytaniu „Ballady i Romanse” A. Mickiewicza. Razem z innymi mieszkańcami Połańca pod Biblioteką Publiczną w Połańcu zaprezentowali swój fragment tekstu. Wydarzenie pozytywnie wpłynęło na postrzeganie osób chorych, niepełnosprawnych, z zaburzeniami psychicznymi w lokalnym społeczeństwie.

- Występ uczestników ŚDS dla samorządowców

W ramach Dni Połańca oraz Przywitania Wiosny gościliśmy w placówce Połaniecki Samorząd. Podopieczni ŚDS wraz z terapeutami przedstawili inscenizację słowno-muzyczną „Cieszymy się Połaniecką Wiosną z ŚDS”. Był to występ o charakterze patriotycznym, podkreślającym

miłość do naszej małej Ojczyzny. Dzięki przedsięwzięciu Samorząd miasta dobrze zna swoich mieszkańców, ich potrzeby. Nasze cele są spójne – pragniemy dobra naszej społeczności.

- Występy podopiecznych na rynku w Połańcu- „Cuda wianki- w poszukiwaniu kwiatu paproci”

Uczestnicy ŚDS wystąpili na rynku w Połańcu dla szerszego grona mieszkańców miasta z inscenizacją słowno-muzyczną. Podopieczni mogli zaprezentować efekty pracy i terapii w ośrodku, pokazując tym samym jak wielkie znaczenie ma teatroterapia, choreoterapia i muzykoterapia w procesie leczenia

- Piknik rodzinny w ŚDS

W ŚDS odbył się Piknik Rodzinny z udziałem bliskich naszych uczestników. Spotkanie miało charakter integracyjny, przedstawiający pracę naszej placówki, pokazanie warunków z których korzystają na co dzień podopieczni. Ważną intencją wydarzenia jest integracja międzypokoleniowa, która ma za zadanie utrzymać dobre relacje oraz regularne spotkania pomiędzy pokoleniami w rodzinie.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka realizuje wymieniony cel w zakresie wynikającym z jej zadań statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej zagadnienia integracji społecznej oraz organizacji różnorodnych wydarzeń, spotkań i warsztatów integrujących społeczność i propagujących aktywne spędzanie czasu w gronie rodziny i znajomych.

W 2022 roku Biblioteka zorganizowała różnorodne wydarzenia integracyjne i rodzinne, w tym: spotkania Biblioludków (Klubik dla dzieci i ich opiekunów), zabawy z animatorami podczas „Majówki z Biblioteką”, rodziny rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”, zajęcia dla dzieci i młodzieży podczas ferii i wakacji, Narodowe Czytanie „Ballad i romansów” Adama Mickiewicza, Noc Bibliotek, udział w ogólnopolskiej akcji Mała Książka - Wielki Człowiek.

Liczba wydarzeń integrujących społeczność (warsztatów, kampanii, spotkań itp.) – 34,

Liczba uczestników – 554 osoby.

Publiczne Przedszkole w Połańcu

Rodzinny Bieg Przedszkolny „Biegiem dróżką za Kościuszką” W imprezie wzięły udział całe rodziny (dziadkowie, rodzice i dzieci)

Organizacja Festynu Rodzinnego w ramach Dni Rodziny w którym wzięły udział rodziny dzieci przedszkolnych i ze Żłobka w Połańcu „Kraina Malucha

Podchody Kosynierskie”.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu

Realizowane działania:

Nauka pływania dla dzieci i młodzieży

Uczestnicy zajęć pod okiem trenerów podnosili swoje umiejętności w pływaniu. Zajęcia nauki

i doskonalenia umiejętności pływania prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę instruktorów i trenerów odbywały się przez 6 dni w tygodniu. W zależności od wieku danej grupy, lekcje odbywały się od jednego do trzech razy w tygodniu. Zajęcia trwały 45 minut. Dzieci uczyły się nurkowania i właściwego oddychania pod wodą oraz podstawowymi technikami pływackimi.

Liczba uczestników – 500 Organizowane w grupach wiekowych.

Nauka pływania dla dorosłych

nauka pływania oraz doskonalenie pływania dostępne były dla osób dorosłych. Organizowane dwa razy w tygodniu.

Liczba uczestników na jednych zajęciach 15 osób.

Ferie na sportowo z Eneą

Podczas ferii odbyły się Treningi z Mistrzem w dyscyplinach: tenis stołowy 24.01.2022, piłka ręczna 26.01.2022. W dniach 17.01.2022 do 20.01.2022 oraz 24.01 do 28.01 odbyły się Zapasy z Eneą.

Na Pływalni Delfin w dniach od 17.01.2022 do 21.01.2022 oraz 24.01.2022 do 28.01.2023 odbyły się zajęcia pływackie polegające na aktywnym spędzeniu wolnego czasu, poprzez naukę i doskonalenie umiejętności pływania oraz gry i zabawy w wodzie. Zajęcia prowadzili wykwalifikowani instruktorzy.

Od 17.01.2022 do 21.01.2022 odbyły się zajęcia z piłki nożnej polegające na aktywnym spędzaniu wolnego czasu, poprzez naukę i doskonalenie umiejętności gry w piłkę nożną oraz gry i zabawy rozwijające umiejętności pracy w grupie. Zajęcia prowadzone przez wykwalifikowanych trenerów.

W treningach wzięło 280 dzieci.

„Zima w mieście”

w ramach programu z pływalni korzystały dzieci i młodzież z terenu Miasta i Gminy Połaniec. Do dyspozycji dzieci był tor wodny w dniach 21.01 do 25.01. 2022.

Wejścia odbywały się w poniedziałki, wtorki i środy w godzinach 13-15. Liczba uczestników 670.

Wakacyjne treningi - „Sportowe wakacje +” – piłka nożna

Od 15.08.2022 do 26.08.2022. – Zajęcia polegały na aktywnym spędzaniu wolnego czasu, poprzez naukę i doskonalenie umiejętności gry w piłkę nożną oraz gry i zabawy rozwijające umiejętności pracy w grupie. Zajęcia prowadzone przez wykwalifikowanych trenerów.

W treningach wzięło udział 140 dzieci.

Wakacyjne treningi - „Sportowe wakacje +” – pływanie

Od 15.08.2022 do 26.08.2022 – Zajęcia polegały na aktywnym spędzeniu wolnego czasu, poprzez naukę i doskonalenie umiejętności pływania oraz gry i zabawy w wodzie. Zajęcia prowadzili wykwalifikowani instruktorzy.

W treningach wzięło udział 150 dzieci.

„Lato w mieście”

w ramach programu z pływalni korzystały dzieci i młodzież z terenu Miasta i Gminy Połaniec.

Wejścia odbywały się we wtorki i środy w godzinach 9-11. Liczba uczestników 700.

Letnia Noc Filmowa na basenach zewnętrznych Pływalni Delfin w Połańcu

W dniu 26.08.2022 w letni wieczór na basenach zewnętrznych odbył się po raz pierwszy przegląd najlepszych niezależnych krótkometrażowych filmów świata – Grand Off. Uczestnicy mieli okazję posmakować popcornu robionego przez Running Połaniec.

W nocy filmowej wzięło ok 60 os.

Piłkarskie Warsztaty z Gwiazdami

W dniu 28.02.2022 na Stadionie Miejskim w Połańcu odbyło się spotkanie dzieci i młodzieży ze Sławomirem Peszko oraz Radosławem Majewskim – reprezentantami Polski w Piłce Nożnej.

Udział wzięło 100 dziewcząt i chłopców.

Program „Aktywny Junior” – w roku 2022

Objął swoimi działaniami dziewięć grup młodzieżowych w rocznikach 2010, 2011, 2012, 2013, 2014/2015, 2016 oraz najmłodsza grupa 2017 i 2018 tzw. „przedszkole piłkarskie” jak również grupa dziewcząt. Opiekę nad młodymi adeptami futbolu sprawowała kadra trenerów. Opiekunowie dbali o sportowy rozwój swoich podopiecznych oraz odpowiednio zagospodarować ich czas, nauczyli ich współpracy w grupie. Wszystkie grupy cieszyły się licznymi wygranymi zarówno u siebie jak i na wyjazdach. Z większością grup prowadzone treningi odbywały się 2-3 razy w tygodniu. W sezonie zimowym na halach Szkoły Podstawowej i Zespołu Szkół a także na obiektach przy ul. Sportowej.

Łączna liczba dzieci to 150.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu prowadzi stronę <https://osir.polaniec.eu/> oraz stronę na portalu społecznościowym <https://www.facebook.com/osir.polaniec> gdzie prowadzona jest promocja wydarzeń związanych z pracą Ośrodka Sportu i Rekreacji w Połańcu.

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu

Realizacja zadania obejmuje organizację różnorodnych działań kulturalnych i artystycznych (spotkania, spektakle, festyny, koncerty, musicale i inne) skierowanych do wszystkich grup wiekowych i społecznych. Działania przeprowadzone przez Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu w 2022 roku, a wspierające integrację społeczną mieszkańców to:

- Koncert Kolęd – 06.01.2022 w CKiSz
- Widowisko „Ocalić od zapomnienia...” – 09.01.2022 w CKiSz
- Kolędujemy bracia wraz... - 30.01.2022 w Kościele św. Marcina w Połańcu
- Gala Muzyki Świata i Operetki – 10.03.2022r w CKiSz
- Jarmark Wielkanocny w Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu –10.04.2022r
- Inscenizacja „Z orłem na piersiach – historia ułana legionów polskich” – 24.04.2022r w CKiSz
- Dni Połańca – 21-22 maja 2022r – muszla koncertowa w Połańcu
- Dzień Dziecka – 29.05.2022 - Zalew nad Wschodnią
- Połaniec Dzieciom – 01.06.2022 – muszla koncertowa w Połańcu
- Cuda Wianki „W poszukiwaniu kwiatu paproci” – 26.06.2022 – Plac Uniwersału Połanieckiego
- Festyn „Pożegnanie z Truskawką” – 09.07.2022 – park w Ruszczy
- Muzyczne spotkania „Na ludową nutę” z Kapelą „Od Połańca” - 17.07.2022 – Plac Uniwersału Połanieckiego
- Wakacyjny Piknik z CKiSz – 21.07.2022 – muszla koncertowa w Połańcu

- Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich – 30.07.2022 – muszla koncertowa w Połańcu
- Muzyczne spotkania „Na ludową nutę” z Kapelą Działoszacy - 7.08.2022 – Plac Uniwersału Połanieckiego
- Muzyczne spotkania „Na ludową nutę” z Biesiadą Jędrzeja - 14.08.2022 – Plac Uniwersału Połanieckiego
- Dożynki Gminne – 21.08.2022 – muszla koncertowa w Połańcu
- Muzyczne spotkania „Na ludową nutę” z Kapelą Ponidzie - 28.08.2022 – Plac Uniwersału Połanieckiego
- Inscenizacja teatralna „Rycerz w sutannie” w CKiSz – 25.09.2022
- Przegląd Twórczości Nieprofesjonalnej” – 09.10.2022 – w CKiSz
- Koncert Mateusza Mijala w ramach Dni Kultury Połanieckiej „Mistrzowie słowa i dźwięku” – 16.10.2022 – w CKiSz
- Koncert Operetkowy „Arię i Pieśnią Malowane” w ramach Dni Kultury Połanieckiej „Mistrzowie słowa i dźwięku” – 16.10.2022 – w CKiSz
- Spektakl muzyczny dla dzieci „Zielony Kopciuszek” w ramach Dni Kultury Połanieckiej „Mistrzowie słowa i dźwięku” – 29.10.2022 – w CKiSz
- Inscenizacja teatralna „Rycerz w sutannie” w CKiSz – 20.11.2022
- Spektakl taneczny „Świtezianka” – 12-13.11.2022 – w CKiSz
- Widowisko muzyczne „WOLNOŚĆ ocalić od zapomnienia” – 10-11.12.2022 – sala widowiskowa CKiSz

Informacje o wydarzeniach kulturalnych są przesyłane drogą elektroniczną do lokalnych mediów i umieszczane na portalu społecznościowym Facebook i Instagram Centrum Kultury i Sztuki.

Komisariat Policji w Połańcu

Udział w spotkaniach z mieszkańcami, młodzieżą.

Liczba wydarzeń- 70

Liczba beneficjentów wydarzeń- 1600.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie

Kampania społeczna- promowanie rodzicielstwa zastępczego- konkurs skierowany do wychowanków pieczy zastępczej pt. „Życzenia dla mojej mamy”.

Towarzystwo Kościuszkowskie w Połańcu

- 2 maja – organizacja konkursu internetowego z okazji Święta Flagi,
 - 3 maja – udział w uroczystościach uchwalenia Konstytucji 3 Maja (poczet sztandarowy Kosynierów),
 - 7 maja – organizacja pikniku historycznego na Kopcu Kościuszki – projekt ENEA dla historii,
 - 8 maja – udział w obchodach Dni Połańca (poczet sztandarowy Kosynierów),
 - 3 września – udział członków Towarzystwa w Narodowym Czytaniu,
- 11 listopada – udział w obchodach Święta Niepodległości (poczet sztandarowy Kosynierów).

- liczba wydarzeń – 6,
- liczba wolontariuszy – 30.

II CEL STRATEGICZNY Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu spowodowanemu przez ubóstwo, uzależnienia, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwałą chorobę lub wiek

1.CEL OPERACYJNY: Aktywizacja osób bezrobotnych i promocja przedsiębiorczości

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Zatrudnienie w ramach efektywności – 5 osób.

Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia wyniosła 91, a liczba osób w tych rodzinach – 226.

Liczba kontraktów socjalnych - 25.

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu

Realizacja działań aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych:

- W ramach umów o zorganizowanie zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych zawartych pomiędzy Starostą Staszowskim, w imieniu którego działa Powiatowy Urząd Pracy w Staszowie zatrudniono 54 osoby bezrobotne.

- W ramach umów o odbywanie się stażu przez bezrobotnych zawartych pomiędzy Starostą Staszowskim, w imieniu którego działa Powiatowy Urząd Pracy w Staszowie zorganizowano staż dla 8 osób.

W ramach umów o organizację stażu zawartych z Fundacją Aktywizacja w Warszawie realizującą projekt „Work –for-All” zorganizowano staż dla 2 osób.

Realizacja działań w ramach poszerzenia pakietu korzyści dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy:

- Stworzona Strefa Inwestycyjna A, B i C zgodnie z Uchwałą nr LIV/348/14 RM w Połańcu z dnia 27 lutego 2014r. w sprawie zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości oraz przyjęcia „Programu pomocy de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe inwestycje i nowe miejsca pracy na terenie Gminy połaniec”.

- Informacja o wolnych miejscach pracy zamieszczane są na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Połaniec.

Zrealizowane zadania w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej w roku 2022:

1. Doskonalenie nowych wpisów do ewidencji działalności gospodarczej (nowo zarejestrowane podmioty gospodarki narodowej – osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą) – 78.
2. Dokonanie zmian w istniejących wpisach – 147.
3. Dokonanie wykreślenia z ewidencji działalności gospodarczej – 30.
4. Inne operacje w ewidencji (np. wznowienie, zawieszenie) – 88.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka realizuje wymieniony cel w ograniczonym zakresie wynikającym z jej zadań statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej rozwoju osobistego i przedsiębiorczości.

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszycy

Zatrudniono 2 osoby w ramach prac interwencyjnych, 2 osoby jako pomoc nauczyciela dla wychowanka przedszkola posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

Publiczne Przedszkole w Połańcu

- organizowanie pracy dla stażystów oraz dla pracowników grup interwencyjnych.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu zatrudnia osoby w ramach środków finansowych z Urzędu Pracy, PEFRON, grup interwencyjnych oraz staże.

łącznie korzystających osób 4

W ramach projektu „Work-for-All” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego zatrudnienie w formie stażu.

łącznie 1 osoby.

Powiatowy Urząd Pracy

- Rozpoczęcie szkolenia - 9 osób,
- Rozpoczęcie stażu – 61 osób,
- Prace społeczno użyteczne – 1 osoba,
- Prace interwencyjne – 83 osób,
- Refundacja stanowiska pracy -7 osób
- Doradztwo zawodowe – 52 osoby
- Aktywizacja ludzi młodych, będących na początku kariery zawodowej - 26 osób
- Wzmocnienie roli szkoleń indywidualnych pozwalających na podjęcie zatrudnienia bezpośrednio po szkoleniu – 9 osób
- Dostosowanie oferty szkoleniowej urzędów pracy do potrzeb lokalnego rynku pracy – 9 osób
- Wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą (w tym złożenie spółdzielni socjalnej) poprzez wsparcie informacyjne, szkoleniowe (dostęp do wiedzy o prowadzeniu działalności gospodarczej) i doradcze (dokonywanie diagnozy predyspozycji, wzmocnianie postaw przedsiębiorczych), udzielenie dotacji na uruchomienie mikroprzedsiębiorstw – 5 osób.

Na dzień 31.12.2022r. w ewidencji osób bezrobotnych Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie pozostawało 223 mieszkańców gminy Połaniec, w tym w szczególnej sytuacji na rynku pracy: do 30 roku życia – 54 osoby (w tym 20 osób do 25 roku życia), długotrwale bezrobotne – 103 osoby, posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18 roku życia – 2 osoby, niepełnosprawni – 25 osób. Ponadto 38 osób posiadało wykształcenie gimnazjalne i poniżej oraz 49 osób posiadało wykształcenie zasadnicze zawodowe.

Środowiskowy Dom Samopomocy

Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu współpracuje z Powiatowym Urzędem Pracy w Staszowie. Za pośrednictwem PUP w roku 2022 ŚDS zatrudnił 3 osoby, które pomagały w pracy w ośrodku. Zatrudnione zostały też 4 osoby na staż, które wpisują się w reintegrację społeczną i zawodową osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych.

2. CEL OPERACYJNY: Profilaktyka uzależnień oraz zapewnienie skutecznego systemu pomocy dla osób uzależnionych

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z powodu uzależnień (alkoholizm) – 36, w tym 66 osób w rodzinie. Pracownicy socjalni w ramach pracy socjalnej podnoszą świadomość klientów nt. negatywnych następstw uzależnień od substancji psychoaktywnych, nikotyny i alkoholu.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1. Liczba posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- 8 posiedzeń.
2. Prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego dla osób zagrożonych uzależnieniami, uzależnionych i ich rodzin oraz doznających i stosujących przemoc. Punkt Konsultacyjno–Informacyjny w Połańcu –193 porady. Środki przeznaczone na realizację 20 460,00 zł.
3. Prenumerata czasopism – Urząd Miasta i Gminy w Połańcu - Zaprenumerowano **5 tytułów**.
4. Środki przeznaczone na realizację i kontynuację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście i Gminie Połaniec- 228 041,84 zł.

W ramach podnoszenia świadomości społecznej nt. negatywnych następstw uzależnień od substancji psychoaktywnych, nikotyny i alkoholu (w tym skutków zdrowotnych

realizowanych było 21 warsztatów w SP Połaniec „Przeciwdziałanie uzależnieniom od nikotyny i innych środków psychoaktywnych, przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym”. Całkowity koszt realizacji 14 940,00 zł.

W ramach podnoszenia świadomości społecznej, w zakresie negatywnych skutków uzależnienia od komputera, smartfona, internetu i innych nowoczesnych technologii m.in. poprzez: organizację akcji lokalnych i szkolnych lub przyłączenie się do ogólnokrajowych kampanii społecznych realizowane były 4 programy „Zdrowy Kręgosłup”, „Warsztaty Joga”.

Całkowity koszt realizacji 33 737,50 zł.

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu

W ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii kontynuowana była współpraca i udzielane było wsparcie dla wszystkich placówek oświatowych z terenu miasta i gminy Połaniec w zakresie realizacji autorskich programów, jednostkami organizacyjnymi oraz stowarzyszeniami.

Prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemami alkoholowym we wszystkich placówkach oświatowych z terenu miasta i gminy Połaniec na kwotę 21021,82 zł. Liczba dzieci uczestniczących w zajęciach 105.

Szkoła Podstawowa w Połańcu

- ✓ Realizacja programów i zajęć profilaktycznych:
 - ✓ Zajęcia rozwijające kompetencje społeczno-emocjonalne
 - ✓ „Asertywność – Sztuka bycia sobą”
 - ✓ „Promocja zdrowia psychicznego”
 - ✓ „Czyste powietrze wokół nas”
 - ✓ „Nie pal przy mnie, proszę”
 - ✓ „Znajdź właściwe rozwiązanie”
 - ✓ „Trzymaj formę!”

- ✓ ogólnopolski program „Myślę pozytywnie”,

- ✓ realizacja dodatkowych zajęć rozwijających zainteresowania, będącymi alternatywą dla uzależnień i ryzykownych zachowań: zajęcia techniczne, sportowe
- ✓ program „Zdrowy rok szkolny” – dla całej społeczności szkolnej, propagujący zdrowy styl życia
- ✓ Program profilaktyczny „Dni profilaktyki – Blżej siebie – dalej od uzależnień” – dla całej społeczności szkolnej

Zajęcia warsztatowe w 36 klasach na temat przeciwdziałania uzależnieniom od nikotyny – X – XI 2022.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka realizuje wymieniony cel w zakresie wynikającym z jej zadań statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury oraz czasopism dotyczących zagadnienia uzależnień, przeciwdziałania im, prowadzenia zdrowego stylu życia itp.

Biblioteka organizuje różnorodne formy spędzania wolnego czasu mające min. na celu odciążenie dzieci i młodzieży od nowoczesnych technologii (komputerów, smartfonów, tabletów) i pokazanie dobroczynnego wpływu książki na rozwój emocjonalny, m.in. rajd rowerowy, noc bibliotek, tydzień czytania dzieciom, zajęcia klubu Biblioludki, zabawy plastyczne i literackie podczas ferii i wakacji, Narodowe Czytanie itp.

Poradnia Terapii Uzależnień od Substancji Psychoaktywnych „Wspólnota”

W listopadzie 2022 r. w Zespole Szkół AK Jędrusie w Połańcu zostały przeprowadzone zajęcia profilaktyczne dla młodzieży w ramach Kampanii „19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży”. Zajęcia odbyły się pod hasłem „*Uzależnienia alkoholowe jako problem społeczny – Zespół FAS*”. Celem zajęć było uwrażliwienie młodych ludzi na problem i szkodliwość spożywania alkoholu w okresie ciąży, zapoznanie uczniów z tematyką Płodowego Zespołu Alkoholowego, przedstawienie specyficznych problemów szkolnych dzieci z FAS, przedstawienie etiologii uszkodzeń wywołanych działaniem alkoholu na

rozwijający się płód, omówienie funkcjonowania dzieci z uszkodzeniami ze spektrum FAS. Dodatkowo młodzież została zapoznana z tematem choroby alkoholowej. Czym jest uzależnienie, jaka to choroba, jakie zagrożenia i wpływ ma alkohol na organizm, etapy uzależnienia, objawy, negatywne skutki nadużywania alkoholu oraz jak się chronić przed uzależnieniem.

Liczba osób, które podjęły leczenie odwykowe – 28

Publiczne Przedszkole w Połańcu

Realizacja programów:

- Dni Rodziny

- Zdrowy i Radosny Przedszkolak

Warsztaty dla rodziców nt.

Wpływ telewizji, telefonu i komputera na zdrowie psychiczne i fizyczne dziecka

Zorganizowanie rodzinnego konkursu „Geometryczna kartka świąteczna”.

Konkurs rodzinny „Przyrodnicze cudowności”.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu

W ramach programów profilaktycznych Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu prowadzi zajęcia z Jogi i Zdrowego Kręgosłupa.

Program profilaktyczny „Zdrowy Kręgosłup”

Zajęcia prowadzone były od marca do czerwca oraz od października do grudnia. Ćwiczenia skierowane były do wszystkich bez względu na wiek, czy poziom aktywności fizycznej. Dodatkowo prowadzone były zajęcia z Nordic Walking. Urozmaiceniem zajęć był specjalistyczny sprzęt – piłki GymDonut, soft ball, taśmy Thera Band oraz maty do ćwiczeń.

Liczba uczestników 120 osób

Zajęcia „Joga”

Zajęcia przeznaczone były zarówno dla osób początkujących jak i posiadających zaawansowane umiejętności. Dzięki wykonywanym ćwiczeniom zwiększała się elastyczność, siła i wewnętrzna równowaga eliminująca stres. joga wpływa na poprawę metabolizmu, pracy serca i układu krążenia.

Liczba uczestników 45 osób.

Morsowanie

W 2022 roku zapoczątkowaliśmy wspólnie z Morsami Połaniec wspólne morsowane na basenach zewnętrznych. Uczestnicy spotykali się raz w tygodniu.

Liczba uczestników 40 osób.

Aqua Aerobik

zajęcia organizowane dla osób lubiących spędzać aktywnie wolny czas. Ćwiczenia w wodzie odbywają się raz w tygodniu, w 15 osobowych grupach.

Zajęcia prowadzone przez cały rok, na jednych zajęciach brało udział 15 osób.

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszcy

Realizacja projektów profilaktycznych np. „ Lekkoatletyka dla zdrowia, „ Uważność- nasza siła, wielka moc”.

Realizacja zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży poprzez realizację programu „Nie pal przy mnie, proszę, Znajdź właściwe rozwiązanie i Trzymaj formę”.

Lekcje wychowawcze i profilaktyczne z pedagogiem szkolnym, zaproszenie gości na zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży.

Zajęcia profilaktyczne dla dzieci „W zdrowym ciele zdrowy duch”, Samo zdrowie sałatki owocowe, Zajęcia w ramach programu „Nie pal przy mnie, proszę, Znajdź właściwe rozwiązanie, Trzymaj formę” Organizacja Dnia zdrowego śniadania. Zajęcia profilaktyczne „Gimnastyka i zabawa to fajna sprawa”.

Komisariat Policji w Połańcu

Spotkania z młodzieżą na terenie szkół w gminie Połaniec odnośnie podnoszenia świadomości społecznej nt. negatywnych następstw uzależnień od substancji psychoaktywnych, nikotyny i alkoholu.. Monitorowanie na bieżąco przez policjantów KP Połaniec pracy punktów sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim oraz nietrzeźwym. Podnoszenie świadomości społecznej w zakresie negatywnych skutków uzależnienia od komputera, smartfona, internetu i innych nowoczesnych technologii.

3. CEL OPERACYJNY: Przeciwdziałanie zjawisku ubóstwa i bezdomności

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z powodu ubóstwa – 84, w tym 160 osób w rodzinie.

Liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z powodu bezdomności – 2.

Liczba rodzin, którym udzielono wsparcia materialnego z pomocy społecznej – 376

Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia pobyt dla osób bezdomnych. Celem zapewnienia schronienia osobom bezdomnym pochodzącym z naszej gminy, OPS zawarł 2 umowy z placówkami, które realizują tę formę pomocy, tj. Stowarzyszenie „ Arka Nadziei”, prowadzącym schronisko w Dębskiej na świadczenie usług dla bezdomnych, potrzebujących pomocy z terenu Gminy Połaniec oraz z Akademią Innowacji Społecznych Biegaków na świadczenie usług dla bezdomnych, potrzebujących pomocy z terenu Gminy Połaniec z usługami opiekuńczymi.

W 2022 roku pracę na rzecz rodzin realizowało 2, asystentów rodziny w ramach umowy o pracę, zatrudnionych w wymiarze całego etatu. Asystenci rodziny wsparciem obejmowali łącznie 21 rodzin, w rodzinach objętych asystenturą przebywało łącznie 49 dzieci.

W trakcie roku 4 rodziny zakończyły współpracę z asystentem:

- 1 ze względu na osiągnięcie celów,

- 3 ze względu na zmianę miejsca zamieszkania, brak osiągniętych celów.

Asystent rodziny pracuje z rodziną w oparciu o plan pracy z rodziną. Współpraca z rodziną jest długofalowa, w zależności od potrzeb rodziny. Asystent rodziny pracuje jednocześnie średnio z 10 - 15 rodzinami.

Celem głównym pracy asystenta rodziny jest osiągnięcie przez rodzinę takiego poziomu stabilności życiowej i odpowiedzialności za własne życie, który pozwala jej, o ile to możliwe, na samodzielne funkcjonowanie i wychowywanie dzieci.

Kontrakt socjalny jako narzędzie pracy socjalnej, jest umową określającą sposób współdziałania między rodziną, a pracownikiem socjalnym w zakresie rozwiązywania trudnej sytuacji życiowej. W 2022r. sporządzono 25 kontraktów z liczą osób 85.

Asystenci rodziny wzmacniają kompetencje społeczne rodzin w zakresie zaradności i samodzielności dzięki czemu lepiej funkcjonują w otoczeniu. Asystent wspierają rodziny w rozwiązywaniu problemów socjalnych i psychologicznych, a także udzielają pomocy w poszukiwaniu podejmowaniu i utrzymaniu pracy zarobkowej.

W ramach organizowania i wspierania akcji charytatywnych na rzecz osób ubogich i bezdomnych Ośrodek Pomocy Społecznej wytypował 8 rodzin, dla których Parafia św. Marcina w Połańcu zorganizowała paczki świąteczne.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka realizuje wymieniony cel w ograniczonym zakresie wynikającym z jej zadań statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej zagadnienia ubóstwa i bezdomności.

Komisariat Policji w Połańcu

Przekazywanie informacji na bieżąco do Ośrodka Pomocy Społecznej przez dzielnicowych podczas wizyt i spotkań z mieszkańcami.

Szkoła Podstawowa w Połańcu

Uczniowie dożywiani I – VI – 180, IX – XII – 200 w stołówce szkolnej.

4. CEL OPERACYJNY: Zapewnienie wsparcia i integracja społeczna osób niepełnosprawnych, ze szczególnymi potrzebami lub dotkniętych długotrwałą chorobą

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej w których występuje niepełnosprawność- 183.

Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej w których występuje długotrwała choroba- 316.

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje Pomoc w formie usług opiekuńczych, które przysługują osobie lub rodzinie, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. Usługi mogą być przyznane również osobie, która ma rodzinę, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni nie mogą takiej opieki zapewnić.

W 2022 roku usługi opiekuńcze świadczone były przez opiekunki zatrudnione w tut. Ośrodku. Usługami opiekuńczymi objęto 63 osoby, w tym 38 osób z niepełnosprawnością, dla których zrealizowano 12 457 godzin usług, a wydatki gminy z tytułu realizacji tego zadania to kwota 652 867,70 zł. Dochody z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze wyniosły 40 365,97 zł.

Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. Ośrodek realizował specjalistyczne usługi opiekuńcze dla dzieci z zaburzeniami psychicznymi, w tym autyzmem.

W 2022 roku z usług specjalistycznych dla osób z zaburzeniami psychicznymi korzystało 8 dzieci dla których zrealizowano 813 godzin usług. Jest to zadanie zlecone, finansowane z budżetu państwa. Ośrodek otrzymał i wydatkował na powyższe zadanie

50 697,42 zł. Dochody z tytułu odpłatności za usługi wyniosły 2 188,66 zł i zostały odprowadzone do budżetu państwa.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu przystąpił do realizacji rządowego programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022, realizowanego w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

Program miał na celu wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla pełnoletnich osób niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, możliwość skorzystania przez osoby niepełnosprawne z pomocy asystenta przy wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do podejmowania aktywności i umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności, np. poprzez udział w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych czy też sportowych.

Ogólna liczba osób z orzeczeniem o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności którym przyznano usługi asystenckie	w tym (z kol. 1)			Ogólna liczba wykonanych godzin usług asystenckich dla osób z orzeczeniem o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności	Kwota środków przekazanych przez Wojewodę z Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu	Łączna kwota środków z Funduszu Solidarnościowego wykorzystana na realizację Programu	Łączna kwota zwrotu niewykorzystanych środków na realizację Programu z Funduszu Solidarnościowego wraz z odsetkami bankowymi
	Liczba osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności którym przyznano usługi asystenckie	Liczba osób z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności którym przyznano usługi asystenckie	Liczba dzieci w wieku do 16 r.ż.				
1	1a	1b	1c	2	3	4	5
45	26	16	3	8384	354 531,60	323 822,99	35 149,40

Gmina Połaniec/Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu w ramach środków z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w 2022r. pozyskała dofinansowanie w kwocie 58 752,00 zł na realizację programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2022. Program był realizowany od marca do grudnia 2022r.

Głównym celem Programu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej.

Opieka wytchnieniowa miała za zadanie czasowe odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych od codziennych obowiązków. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad niepełnosprawnymi dysponowały czasem, który mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw.

Usługi opieki wytchnieniowej realizowane były bezpłatnie w miejscu zamieszkania dla 6 Uczestników dla których zrealizowano 1440 godzin usług dla wymagających wysokiego poziomu wsparcia o znacznym stopniu niepełnosprawności. W ramach realizacji programu usług opieki wytchnieniowej OPS Połaniec zatrudniła 1 osobę na umowę zlecenie.

Środki na sfinansowanie Programu " Opieka wytchnieniowa " - edycja 2022 pochodziły w 100% z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z Funduszu Solidarnościowego.

Ogólna liczba osób z orzeczeniem o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności którym przyznano usługi asystenckie	w tym (z kol. 1)			Ogólna liczba wykonanych godzin usług asystenckich dla osób z orzeczeniem o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności	Kwota środków przekazanych przez Wojewodę z Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu	Łączna kwota środków z Funduszu Solidarnościowego wykorzystana na realizację Programu	Łączna kwota zwrotu niewykorzystanych środków na realizację Programu z Funduszu Solidarnościowego wraz z odsetkami bankowymi
	Liczba osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności którym przyznano usługi asystenckie	Liczba osób z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności którym przyznano usługi asystenckie	Liczba dzieci w wieku do 16 r.ż.				
1	1a	1b	1c	2	3	4	5
6	6	0	0	1 440	58 752,00	56 221,01	3 204,81

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu

Koordinator ds. dostępności powołany został Zarządzeniem Nr 17/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec z dnia 2.02.2022r. Obecnie funkcję tę pełni w Urzędzie Pan Jarosław Kądziała Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec.

Urząd Miasta i Gminy Połaniec realizuje projekt pn. „Poprawa dostępności usług dla osób ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu. Program dostępny Urząd – Granty (PEFRON) na kwotę 100 000,00 zł. Termin realizacji projektu 31.12.2023r.

W ramach umów o organizację stażu zawartych z Fundacją Aktywizacja w Warszawie realizującą projekt „Work –for-All” zorganizowano staż dla 2 osób.

Środowiskowy Dom Samopomocy

Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu zapewnia swoim najbardziej potrzebującym podopiecznym usługi opiekuńcze przez prowadzone treningi higieniczne, funkcjonowania i radzenia sobie z codziennymi czynnościami. Uczestnicy w ośrodku mogą skorzystać z kąpieli, pralki, suszarki, czy też treningu kulinarnego, dzięki któremu placówka zapewnia jeden ciepły posiłek dziennie. Podopieczni ŚDS według indywidualnych potrzeb mają dostęp do specjalistycznych usług poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego i logopedycznego.

Szkoła Podstawowa w Połańcu

Realizacja działań:

- ✓ W szkole uczy się 21 uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, dla których prowadzonych jest szereg działań mających na celu korzystanie w pełni z oferty edukacyjnej i opiekuńczej szkoły:
 - szkoła jest przystosowana do nauki dla uczniów niepełnosprawnych (podjazd, toaleta dostosowana do potrzeb)
 - uczniowie korzystają z zajęć specjalistycznych dostosowanych do rodzaju niepełnosprawności.
- ✓ gazetki szkolne i audycje na tematy związane z niepełnosprawnością – 5,
- ✓ uczniowie uczestniczą w wycieczkach, konkursach, zajęciach integrujących – 3 zajęcia dla uczniów niepełnosprawnych,
- ✓ uczniowie biorą aktywny udział we wszystkich działaniach szkoły, uroczystościach.

Warsztat Terapii Zajęciowej

Warsztat Terapii Zajęciowej zapewnia rehabilitację społeczną i zawodową 60 uczestnikom z powiatu staszowskiego w czego 30 jest z Gminy Połaniec.

Zajęcia odbywają się w 12 pracowniach, 5 dni w tygodniu po 7 godzin zapewniona jest również pomoc psychologa i zajęcia z rehabilitantem.

W 2022 roku uczestnicy brali udział w seansach kinowych, a także wycieczce do Lublina i okolic.

Warsztat współpracuje z Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych Integracja np. Wigilia dla naszych podopiecznych, wycieczka do Solca Zdrój, Wieliczki i Krakowa.

WTZ organizował wydarzenia kulturalno- integracyjne „Przywitanie łąta”, „Jasełka dla mieszkańców”.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka realizuje wymieniony cel w zakresie wynikającym z jej zadań statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury dotyczącej zagadnienia niepełnosprawności.

Biblioteka organizuje także różnorodne wydarzenia spotkania i warsztaty, w których biorą udział m.in. osoby niepełnosprawne. Współpracuje przy tym między innymi ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Połańcu, Warsztatem Terapii Zajęciowej w Połańcu oraz lokalnymi i ponadlokalnymi szkołami i przedszkolami z oddziałami integracyjnymi.

W 2022 roku zorganizowano następujące wydarzenia, w których wzięły udział także osoby niepełnosprawne: głośne czytanie dla dzieci najmłodszych (cykl), Narodowe Czytanie.

W 2022 roku zorganizowano także w Bibliotece wystawę prac podopiecznych WTZ w Połańcu (głównie stroików i dekoracji wielkanocnych), która cieszyła się dużym zainteresowaniem czytelników.

Dzięki współpracy z Fundacją Larix Biblioteka nieodpłatnie udostępnia osobom niewidomym i słabowidzącym udostępnia trzy odtwarzacze Czytak wraz z bazą książek mówionych w formacie Daisy. Umożliwia to poszerzenie oferty Biblioteki adresowanej do osób ze

szczególnymi potrzebami. W 2022 roku z usługi skorzystała jedna osoba niewidoma, która wysłuchała 13 książek.

Od 2022 roku Biblioteka aktywnie współpracuje także z Przedszkolem Terapeutycznym „Wesoły Balonik II” z Woli Pławskiej. Dzieci wraz opiekunami przyjeżdżają do Biblioteki by posłuchać czytanych na głos bajek, zagrać w gry planszowe i zrobić prace plastyczne. Zajęcia mają na celu m.in. aktywizację czytelniczną przedszkolaków z orzeczeniem o niepełnosprawności.

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu

Przeprowadzona w 2010 roku modernizacja i termomodernizacja budynku Centrum Kultury i Sztuki przyczyniła się do likwidacji barier architektonicznych i przystosowania domu kultury dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Budynek posiada wygodny podjazd, łazienkę przystosowaną dla osób niepełnosprawnych, miejsce do odpoczynku na holu i korytarzach oraz barierki przy schodach. Niwelacja barier architektonicznych sprzyja uczestnictwu osób niepełnosprawnych w imprezach, widowiskach, przedstawieniach, spektaklach teatralnych, wystawach, turniejach bowlingowych. Wygodny podjazd do sali widowiskowej umożliwia korzystanie z oferty kinowej. Udogodnienia w infrastrukturze budynku dodatkowo wspierają działania Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu w przeciwdziałaniu marginalizacji osób niepełnosprawnych. Strona internetowa Centrum Kultury i Sztuki, spełnia standardy WCAG 2.0, dzięki czemu zapewniony jest dostęp do treści promocyjnych, plakatów, informacji o wydarzeniach osobom niewidomym (kompatybilność z czytnikami pisma), niedowidzącymi (powiększenie tekstu, zwiększenie kontrastu strony).

Osoby niepełnosprawne mogą korzystać z dostępnej oferty zajęć, warsztatów, wycieczek i wydarzeń kulturalnych, gdyż organizowane są w miejscach pozbawionych barier architektonicznych. Przykładem mogą być wycieczki organizowane dla dzieci w czasie wakacji, w 2021 r wzięły w nich udział dwie osoby niepełnosprawne. Przygotowana została również propozycja wycieczki skierowanej tylko do osób niepełnosprawnych (dzieci, młodzieży), ale nie doszła do skutku z powodu małego zainteresowania.

Publiczne Przedszkole w Połańcu

Stworzenie warunków do odbycia stażu na czas określony dla 3 osób niepełnosprawnych.

Zatrudnienie na czas określony przy wsparciu Powiatowego Urzędu Pracy 1 osoby niepełnosprawnej.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie

Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych tj. dostosowanie łazienek, pokoju, wejścia do budynku mieszkalnego oraz budowy chodnika wypłacono 1 osobie niepełnosprawnej na kwotę 6.500,00zł.

Dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się, tj. do zakupu łóżka ortopedycznego dla osoby chorej obłożnie leżącej oraz do zakupu zmywarek i komputera udzielono 3 osobom niepełnosprawnym na kwotę 5.300,00zł.

Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych tj. kombinezonów rehabilitacyjnych, aparatów słuchowych, cewników, baloników, protez uda, gorsetów, kul łokciowych, wózków inwalidzkich, ortez, poduszek przeciwoleżynowego, pielucho majtek wypłacono 33 osobom niepełnosprawnym na kwotę 66.023,24zł.

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic”

Pierwszym zadaniem Stowarzyszenia było zaangażowanie się w pomoc na rzecz najmłodszych uchodźców z Ukrainy – dzieci do 3 roku życia. Nawiązaliśmy kontakt z oficjalnym punktem pomocy dla dzieci z Ukrainy w Ustrzykach Dolnych gdzie dowiedzieliśmy się, że potrzebne są środki higieniczne, ubrania, zabawki i artykuły dziecięce. Wszystkie potrzebne rzeczy zbieraliśmy w siedzibie Stowarzyszenia. Po zakończonej zbiórce odbyliśmy podróż do punktu koordynacyjnego pomocy dla Mamy i Dziecka w Ustrzykach Dolnych, gdzie na ręce Pani Magdaleny Łasak – Bulwin przekazaliśmy zebrane rzeczy.

Kolejną inicjatywą w której wzięło udział Stowarzyszenie był udział w obchodach Dni Połańca 2022r. - 228 Rocznica Ogłoszenia Uniwersału Połanieckiego. Uczestniczyliśmy

w X Majowym Jarmarku Połanieckim. Na placu koło Muszli Koncertowej Stowarzyszenie przygotowało stoisko wystawiennicze na którym zaprezentowaliśmy obrazy malowane na płótnie, lustra z piór, obrazy ręcznie wyszywane, rękodzieła z drewna, ceramikę i wiele innych eksponatów ręcznie wykonanych.

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” w Połańcu po raz drugi ogłosiło zbiórkę na Facebooku na rzecz uchodźców z Ukrainy. Zbieraliśmy wszystkie potrzebne przedmioty oraz produkty żywnościowe z długą datą ważności. Dary serca przekazaliśmy na ręce trzech rodzin z Ukrainy przebywających na terenie Miasta i Gminy Połaniec.

W sierpniu Stowarzyszenie zorganizowało swoją flagową imprezę - Biesiada Środowiskowych Domów Samopomocy i Przyjaciół w Połańcu. Jest to wydarzenie integrujące ludzi na wielu płaszczyznach, ma na celu aktywizację oraz integrację międzypokoleniową osób niepełnosprawnych. W Biesiadzie wzięło udział 15 ŚDS, Warsztaty Terapii Zajęciowej w Połańcu, Zespół Zrębinianki, dwa Kluby Seniora i Stowarzyszenie Amazonki. Podczas spotkania odbyły się występy artystyczne przybyłych placówek oraz konkurs plastyczny „Mój region pędzlem malowany”. Podczas wspólnego biesiadowania nie zabrakło tańca oraz smacznego poczęstunku.

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez granic” wygrało projekt grantowy "BEZ GRANIC INTEGRUJEMY SIĘ W MIEŚCIE POŁANIEC" z programu DZIAŁAJ LOKALNIE 2022 W ramach projektu przeprowadziliśmy warsztaty mydlarskie i historyczne oraz inicjatywę kulturalno-społeczną. Grupy warsztatowe składały się z seniorów, osób którym grozi wykluczenie społeczne z Miasta i Gminy Połaniec oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej w Połańcu; w tym małych uchodźców z Ukrainy. Przedsięwzięcie to stworzyło warunki do bliższego poznania się i przełamania barier. Na koniec każdy uczestnik otrzymał kubek promujący projekt. Podsumowaniem była inicjatywa kulturalno-społeczna na Kopcu Kościuszki. Uczestnicy bawili się przy muzyce ludowej i wspólnie biesiadowali. Rezultatem projektu jest zintegrowanie i zapewnienie wsparcia wszystkim uczestnikom. Dzięki zaplanowanym działaniom mogliśmy zsolidaryzować lokalną społeczność z migrantami wojennymi. To pozwoliło zapobiec tworzeniu się podziałów między ludźmi. Podjęte działania dały beneficjentom możliwość poznania nowych ludzi, budowania dobrych relacji, postawy otwartości i tolerancji.

Stowarzyszenie zorganizowało przedsięwzięcia, które miały na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób

niepełnosprawnych. Bezpośrednim efektem realizacji umowy zawartej z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego było zorganizowanie cyklu wydarzeń na rzecz osób niepełnosprawnych. Pierwszym z nich była wycieczka do Kielc, wraz z jej kulturowymi i krajoznawczymi aspektami, która odbyła się 20 września 2022 r. Kolejnym był występ teatralny „Artyści niepełnosprawni dzieciom” w dniu 8 listopada. Osoby niepełnosprawne przygotowały pod okiem członków stowarzyszenia i przedstawiły dzieciom przedszkolnym sztukę pt. „Bajkowy Ambaras”. Była to wspaniała okazja do integracji międzypokoleniowej. Ostatnim wydarzeniem była zabawa Andrzejkowa z DJ w dniu 29 listopada 2022 r., która pozwoliła na integrację osób niepełnosprawnych i wspaniale wpłynęła na rehabilitację społeczną.

Stowarzyszenie przyczyniło się także do popularyzowania modelu aktywnego starzenia się i aktywnej starości, sprzyjających jak najdłuższemu zachowaniu sprawności i samodzielności w życiu społecznym oraz zawodowym. W dniu 24 listopada 2022 podopieczni ŚDS wystąpili na scenie CkiSz w Połańcu w związku z obchodami Dnia Seniora na Forum Seniora zorganizowanego w ramach cyklu „Enea dla pokoleń”. Przedstawili oni humorystyczny skecz pt. „Randka w ciemno”. Było to wydarzenie zorganizowane na rzecz seniorów w porozumieniu z partnerami społecznymi.

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez Granic” w Połańcu zaangażowało się w pomoc dla Michała Podymy chłopca, który walczył z Chłonnaikiem Burkitta. Stowarzyszenie wystawiło na licytację dwa ręcznie wykonane znicze, koszyczek wiklinowy oraz papierową murzynkę. Po zakończeniu licytacji zebrane pieniądze wpłacone zostały przez osoby kupujące na konto Fundacji SiePomaga.

Wzięliśmy również udział w akcji „Szafowanie dla Bartosza” – chłopca chorego na SMA2. Zbieraliśmy odzież, obuwie, plastikowe nakrętki. Rzeczy które zostały zebrane przekazaliśmy do OSP w Ruszcy.

W grudniu odbyły się Warsztaty Świąteczne dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Połańcu. Warsztaty są idealnym przykładem współpracy międzypokoleniowej. Spotkanie miało charakter integracyjny, wszystkim uczestnikom przyniosło wiele radości i pozytywnych emocji. Dzieci nauczyły się szacunku do starszych, chorych osób, a seniorom kontakt z nimi dał poczucie jak bardzo są potrzebni w środowisku. Podczas warsztatów uczestnicy

wykonywali piękne choinki oraz śpiewali znane kolędy i pastorałki, które wprowadziły wszystkich w magiczny czas oczekiwania na Święta Bożego Narodzenia.

5. CEL OPERACYJNY: Polepszenie jakości życia i integracja społeczna seniorów

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu

Liczba seniorów korzystających ze świadczeń pomocy społecznej – 215 osób.

Ośrodek Pomocy Społecznej w 2022 r. wydał 65 decyzji skierowujących spełniających kryterium ustawowe do pobytu w środowiskowym domu samopomocy.

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje pomoc w formie usług. Pomoc usługowa świadczona jest w miejscu zamieszkania osobie, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić.

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

Ośrodek zabezpieczył usługi opiekuńcze na 63 osób dla których zrealizowano 12 457 godzin usług.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu w ramach środków z Funduszu Solidarnościowego pozyskał dofinansowanie w kwocie 58 752,00 zł na realizację programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2022. Program był realizowany od marca do grudnia 2022r.

Głównym celem Programu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej.

Opieka wytchnieniowa miała za zadanie czasowe odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych od codziennych obowiązków. Dzięki temu wsparciu osoby

zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad niepełnosprawnymi dysponowały czasem, który mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw.

Usługi opieki wytchnieniowej realizowane były bezpłatnie w miejscu zamieszkania dla 6 seniorów dla których zrealizowano 1440 godzin usług dla wymagających wysokiego poziomu wsparcia o znacznym stopniu niepełnosprawności. W ramach realizacji programu usług opieki wytchnieniowej OPS Połaniec zatrudnił 1 osobę na umowę zlecenie.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu przystąpił do realizacji rządowego programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022, współfinansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego otrzymanych od Ministra Rodziny i Polityki Społecznej.

Program miał na celu wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla pełnoletnich osób niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, możliwość skorzystania przez osoby niepełnosprawne z pomocy asystenta przy wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do podejmowania aktywności i umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności, np. poprzez udział w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych czy też sportowych.

Z tej formy pomocy skorzystało 45 uczestników, w tym 29 seniorów (16 kobiet i 13 mężczyzn).

Ośrodek Pomocy Społecznej wraz z Urzędem Miasta i Gminy w Połańcu wspólnie po raz kolejny zorganizował spotkanie wigilijne „Wigilia Trzech Pokoleń” dla osób z terenu gminy, samotnie i ubogo spędzających czas świąt, a szczególnie, tak rodzinnie obchodzonej w naszej polskiej tradycji wigilii. Dla wielu ludzi jest to jedyny dzień w roku, gdy mogą przerwać samotność i zaznać radości oraz kontaktu z innymi ludźmi. Spotkanie ma utwierdzić o przynależności do społeczności lokalnej.

W roku 2022 po 2 latach przerwy w związku z sytuacją epidemiologiczną w naszym kraju odbyło się spotkanie wigilijne „Wigilia Trzech Pokoleń” dla osób z terenu gminy, samotnie i ubogo spędzających czas świąt. Spotkanie umilił występ młodych wokalistów, wychowanków Szkoły Podstawowej w Połańcu.

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszcy

Realizacja projektu w ramach programu „ Działaj lokalnie” np. wspólne warsztaty kulinarne, plastyczne, wigilia, organizacja Dnia Dziecka, Babci i Dziadka, Dzień Rodziny.

Urząd Miasta i Gminy w Połaniecu

Realizacja działań:

- 4 kluby seniora.
- Forum Seniora 24 listopada 2022r.

Kontynuowanie i rozwój Programu „Karta Seniora Miasta i Gminy Połaniec”.

„Karta Seniora Miasta i Gminy Połaniec” to program działań na rzecz wsparcia osób starszych mieszkających na stałe na terenie Miasta i Gminy Połaniec poprzez:

- promowanie aktywności społecznej i poprawę jakości życia,
- wzmocnienie kondycji finansowej seniorów,
- zachęcanie osób 60+ do korzystania z dóbr kultury, edukacji, sportu i innych form rozwoju fizycznego,
- umożliwienie seniorom rozwoju swoich pasji i zainteresowań oraz promowanie aktywnego spędzania wolnego czasu.

W 2022 r. wydano 80 kart Seniora.

W ramach zapewnienia warunków do dalszej pracy Rady Seniorów Miasta i Gminy Połaniec- Uchwał Rady Miejskiej w sprawie powołania Rady Seniorów Nr LXVIII/440/2022 z dnia 29 listopada 2022r.

Sfinansowanie organizacji Wigilii Trzech Pokoleń 2023 – liczba uczestników 66 osób 6450,00 zł.

Środowiskowy Dom Samopomocy

Podopieczni ŚDS przyczyniają się do popularyzowania modelu aktywnego starzenia się i aktywnej starości poprzez różnorodne występy słowno- muzyczne naszych seniorów, np. Forum Seniora w Połańcu, ze skeczem „Randka w ciemno” zorganizowanego w ramach cyklu „Enea dla pokoleń”. Naszą działalnością wspieramy również wydarzenia mające na celu integrację międzypokoleniową. Współpracujemy ze instytucjami oświatowymi w Gminie Połaniec, nasi podopieczni przygotowują występy dla dzieci min. w roku 2022 bajka „Baśniowy ambaras”.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Połańcu

Biblioteka realizuje wymieniony cel w zakresie wynikającym z jej zadań statutowych polegających głównie na gromadzeniu i udostępnianiu literatury kupowanej w szczególności dla seniorów (książki z dużą czcionką, poradniki dedykowane osobom w starszym wieku uczące jak żyć długo w zdrowiu, jak korzystać z nowoczesnych technologii, wspierające hobby itp.)

Biblioteka organizuje także różnorodne wydarzenia spotkania i warsztaty, w których biorą udział m.in. seniorzy. Współpracuje przy tym między innymi ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Połańcu.

W 2022 roku z aktywnym udziałem seniorów zorganizowano Narodowe Czytanie „Ballad i Romansów” A. Mickiewicza. Seniorzy to także w dużej mierze adresaci projektu Dyskusyjne Kluby Książki. Spotkań DKK z udziałem seniorów odbyło się w 2022 roku Bibliotece - 6.

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu

Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu w 2022r organizowało zajęcia dla seniorów typu: gimnastyka dla seniorów

Rodzaj usług dla posiadaczy Karty Seniora:

Bilet specjalny do kina w cenie 11 zł

Kręgielnia ze zniżką 27,78%

Siłownia, jednorazowe wejście ze zniżką 25%

Karnet na siłownię ze zniżką 27,27%

Publiczne Przedszkole w Połańcu

Nagranie występów artystycznych przedszkolaków z okazji dnia Babci i Dziadka i przekazania do Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu oraz wykonanie laurek. Wykonanie i dostarczenie kartek świątecznych dla emerytów z przedszkola. Składanie życzeń.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu

Aqua senior

Dwa razy w tygodniu odbywają się zajęcia dla seniorów polegające na ćwiczeniach w wodzie, które połączone są z saunowaniem. Zajęcia przypadają na w poniedziałki i czwartki w godzinach popołudniowych. Zajęcia są organizowane w grupie 20 osobowej. W czasie zajęć uczestnicy spotykają się również z fizykoterapeutą.

W zajęciach uczestniczyło po 20 osób w grupach.

Seniorzy na Pływalni Delfin

Pływalnia Delfin jest otwarta dla seniorów. Uczestnicy SDS chętnie korzystają z Groty Solnej oraz w okresie letnim z basenów zewnętrznych.

W ramach porozumienia z dnia 21.06.2018r. w sprawie przystąpienia do Programu „Karta Seniora Miasta i Gminy Połaniec” Ośrodek Sportu i Rekreacji realizuje cele związku z korzystania z karty seniora. Przedmiotem porozumienia jest przyznawanie ulg seniorom powyżej 60 roku życia posiadającym „Kartę Seniora Miasta i Gminy Połaniec”.

III CEL STRATEGICZNY Zwiększenia kapitału kompetencyjnego i budowa społeczeństwa obywatelskiego

1.CEL OPERACYJNY: Rozwój postaw partycypacji społecznej mieszkańców

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu

- Budżet Obywatelski Miasta i Gminy Połaniec na 2023 rok – 150 000,00 zł.

Środowiskowy Dom Samopomocy

Środowiskowy Dom Samopomocy wspiera idee obywatelskie. W roku 2022 pracownik instytucji wziął udział w pierwszej edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta i Gminy Połaniec, z sukcesem wygrywając tegoroczną edycję z projektem I LOVE POŁANIEC.

Komisariat Policji w Połańcu

Udział dzielnicowych w spotkaniach z mieszkańcami.

Liczba przeprowadzonych konsultacji społecznych oraz innych form partycypacji: 18.

Publiczne Przedszkole w Połańcu

- WOŚ – 5 wolontariuszy;

- Góra Grosza – 2 wolontariuszy;

- Zbiórka nakrętek wszystkie dzieci i rodzice;

- Zbiórka karmy dla psów i kotów;

- Zbiórka środków czyszczących dla wychowanków Domu Dziecka.

-Zbiórka maskotek i rzeczy dla Bartoszką.

Szkoła Podstawowa w Połańcu

- ✓ zgłoszenie projektu „Różane patio” do programu Budżet Obywatelski – 2022,
- ✓ popularyzacja idei w środowisku szkolnym.

2. CEL OPERACYJNY: Zwiększenie liczby i zaangażowania organizacji pozarządowych oraz inicjatyw nieformalnych w życiu społeczności lokalnej.

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu

Realizacja działań:

- Ogłoszono konkurs na 17 zadań na łączną kwotę 998 895,00 zł.

Towarzystwo Kościuszkowskie w Połańcu

- Realizacja zadania publicznego z UMiG Połaniec „Działalność wydawnicza o tematyce kościuszkowskiej, regionalnej i połanieckiej”; wydanie Zeszytów Połanieckich nr 32 – 350 szt.
- 3 lutego – udział w spotkaniu stowarzyszeń w UMiG w Połańcu,
- 12 kwietnia – udział w konsultacjach społecznych w UMiG w Połańcu,
- 22 lipca – udział w spotkaniu stowarzyszeń w ramach LGD Dorzecze Wisły.

- liczba wspólnych działań, projektów i inicjatyw władz samorządu oraz podmiotów trzeciego sektora – 1,
- wysokość środków przeznaczonych dla NGO na realizację powierzonego zadania – 5500 zł
- liczba zrealizowanych zadań powierzonych podmiotom trzeciego sektora – 1.

3. CEL OPERACYJNY: Rozwój kompetencji zawodowych kadry administracyjnej

Ośrodek pomocy Społecznej w Połańcu

Pracownicy na bieżąco uzupełniają wiedzę poprzez samokształcenie. Rozwój kompetencji zawodowych w ramach doksztalcania zawodowego odbywał się w 2022 roku poprzez udział pracowników w bezpłatnych i płatnych szkoleniach, zgodnie z potrzebami.

Łącznie pracownicy OPS w Połańcu skorzystali z:

- 38 szkoleń i warsztatów,
- 2 konferencji.

Udział pracowników w szkoleniach ma na celu zwiększenie poziomu specjalistycznej wiedzy, rozwój umiejętności do wykonywania zadań, a także profesjonalizmu i fachowości w funkcjonowaniu Ośrodka, dbając o racjonalne wykorzystanie środków publicznych.

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu

W ramach doksztalcania pracowników UMiG w Połańcu – 41 osób uczestniczyło w szkoleniach.